
Numri rendor 

Redni broj

Data e 

pranimit 

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit 

Datum 

prijema

Numri Unik I 

lëndës   

Jedinstveni 

broj predmeta

Numri  i 

dosjes së 

Lëndës                    

Broj Dosijea 

predmeta

 Çështja Juridike  Pravna stvar

Ujdi/pajtim 

gjyqësor  

Sudsko 

poravnanje

Lloji i vendimit  Vrsta 

predmeta

Rezultati i 

vendimit  

Ishod rešenja

Data e 

zgjidhjes ne 

baze te 

periudhes se 

kerkuar

Lloji I lëmisë

1 13.02.2018 10.08.2023 2019:154279 2019:154280 Vërtetim pronësie Aktgjykim Aktgjykim 14.08.2023 Kontestimore

2 12.03.2014 18.08.2023 2019:156894 2019:156895 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 22.12.2023 Kontestimore

3 08.12.2016 18.08.2023 2019:157010 2019:157011 Kompenzim dëmi
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Akvendim 20.10.2023 Kontestimore

4 19.10.2017 18.08.2023 2019:157012 2019:157013 Anulim kontrate
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Akvendim 20.10.2023 Kontestimore

5 26.09.2018 18.08.2023 2019:157315 2019:157316 Vërtetim pronësie
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Akvendim 24.11.2023 Kontestimore

6 18.01.2019 18.08.2023 2019:157367 2019:157368 Pagesa e te ardhurave personale

Është mbajt , Është 

mbajt , Është mbajt 

dhe është caktu 

seancë e re , Është 

mbajt dhe është 

caktu seancë e re , 

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
Akvendim 20.10.2023 Kontestimore

7 18.10.2018 18.08.2023 2019:157459 2019:157460 Kompenzim dëmi
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Akvendim 27.10.2023 Kontestimore

8 01.12.2017 18.08.2023 2019:160095 2019:160096 Vërtetim pronësie
Ujdi Gjyqësore , 

Ujdi Gjyqësore
30.11.2023 Kontestimore

Gjykata/Sud:
Gjykata Themelore Gjilan Dega 

Kamenicë

Gjyqtari/Sudija: Boban Aleksic   

VJETOR 2023



9 07.06.2019 18.08.2023 2019:160345 2019:160346 Kompenzim dëmi
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Akvendim 24.11.2023 Kontestimore

10 18.04.2019 18.08.2023 2019:160497 2019:160498 Vërtetim pronësie
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Akvendim 30.08.2023 Kontestimore

11 07.06.2018 18.08.2023 2019:160527 2019:160528 Vërtetim pronësie
Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
Hudhje 22.12.2023 Kontestimore

12 04.02.2019 18.08.2023 2019:160803 2019:160804 Vërtetim pronësie
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Akvendim 20.10.2023 Kontestimore

13 26.08.2019 18.08.2023 2019:185258 2019:185259 Vërtetim pronësie
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Terheqje e 

padise
22.12.2023 Kontestimore

14 26.08.2019 18.08.2023 2019:185324 2019:185325 Rimbursim i dëmit
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Akvendim 30.11.2023 Kontestimore

15 28.08.2019 18.08.2023 2019:187439 2019:187440 Kompenzim dëmi
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Akvendim 20.10.2023 Kontestimore

16 17.09.2019 10.08.2023 2019:204419 2019:204420 Vërtetim pronësie
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Akvendim 20.10.2023 Kontestimore

17 21.11.2019 17.11.2023 2019:271890 2019:271891 Kompenzim dëmi

Është mbajt , Është 

mbajt , Është mbajt 

, Është mbajt , 

Është mbajt , Është 

mbajt

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
Akvendim 24.11.2023 Kontestimore

18 18.02.2020 18.08.2023 2020:023585 2020:023586 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aktgjykim 19.12.2023 Kontestimore



19 24.02.2020 18.08.2023 2020:036818 2020:036819
Ujdi Gjyqësore , 

Ujdi Gjyqësore
17.11.2023 Kontestimore

20 03.06.2020 10.08.2023 2020:061950 2020:061951 Pagesa e te ardhurave personale Aktgjykim Refuzuar 21.12.2023 Kontestimore

21 12.06.2020 18.08.2023 2020:067362 2020:067363 Kthimi i borxhit
Ujdi Gjyqësore , 

Ujdi Gjyqësore
17.11.2023 Kontestimore

22 26.06.2020 18.08.2023 2020:076433 2020:076434 Vërtetim pronësie
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Akvendim 27.10.2023 Kontestimore

23 28.08.2020 18.08.2023 2020:104398 2020:104399 Kthimi i borxhit
Ujdi Gjyqësore , 

Ujdi Gjyqësore
30.11.2023 Kontestimore

24 02.12.2020 18.08.2023 2020:168306 2020:168307 Kompenzim dëmi
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Akvendim 27.10.2023 Kontestimore

25 03.03.2021 18.08.2023 2021:040163 2021:040164 Kompenzim dëmi
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Akvendim 07.12.2023 Kontestimore

26 30.04.2021 18.08.2023 2021:083903 2021:083904 Regresimborxhi
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Akvendim 07.12.2023 Kontestimore

27 28.07.2021 10.08.2023 2021:166729 2021:166730 Kompenzim dëmi
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Konsiderohet i 

tërhequr
22.12.2023 Kontestimore

28 30.08.2021 18.08.2023 2021:191902 2021:191903 Rimbursim i dëmit
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Akvendim 27.10.2023 Kontestimore



29 20.10.2021 18.08.2023 2021:234973 2021:234974 Vërtetim pronësie
Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
Akvendim 01.12.2023 Kontestimore

30 28.10.2021 18.08.2023 2021:241991 2021:241992 Kompenzim dëmi

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Akvendim 27.10.2023 Kontestimore

31 28.10.2021 18.08.2023 2021:242455 2021:242456 Rimbursim i dëmit Aktgjykim Aktgjykim 19.12.2023 Kontestimore

32 26.11.2021 18.08.2023 2021:266585 2021:266586 Vërtetim pronësie
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Konsiderohet i 

tërhequr
22.12.2023 Kontestimore

33 09.12.2021 18.08.2023 2021:276891 2021:276892 Pagesa e te ardhurave personale Aktgjykim Aprovuar 17.11.2023 Kontestimore

34 14.12.2021 18.08.2023 2021:280438 2021:280439 Kthimi i borxhit
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Akvendim 20.10.2023 Kontestimore

35 06.01.2022 18.08.2023 2022:001259 2022:001260 Vërtetim pronësie Aktgjykim Aprovuar 22.12.2023 Kontestimore

36 24.01.2022 18.08.2023 2022:013486 2022:013487 Rimbursim i dëmit Aktgjykim Aktgjykim 30.11.2023 Kontestimore

37 01.03.2022 18.08.2023 2022:041525 2022:041526 Kompenzim dëmi
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Akvendim 16.11.2023 Kontestimore

38 04.03.2022 18.08.2023 2022:043804 2022:043805 Kompenzim dëmi
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Akvendim 20.10.2023 Kontestimore



39 10.03.2022 18.08.2023 2022:046788 2022:046789 Pagesa e te ardhurave personale Aktgjykim Aktgjykim 29.11.2023 Kontestimore

40 10.03.2022 18.08.2023 2022:047045 2022:047046 Pagesa e te ardhurave personale Aktgjykim Aktgjykim 29.11.2023 Kontestimore

41 31.03.2022 18.08.2023 2022:062538 2022:062539 Kontest pune Aktvendim , Aktgjykim Aktgjykim 29.11.2023 Kontestimore

42 01.06.2022 18.08.2023 2022:111448 2022:111449 Regresimborxhi
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Akvendim 16.11.2023 Kontestimore

43 13.07.2022 18.08.2023 2022:141798 2022:141799 Pagesa e te ardhurave personale Aktgjykim Aktgjykim 29.11.2023 Kontestimore

44 04.10.2022 18.08.2023 2022:203159 2022:203160 Kthimi i borxhit
Ujdi Gjyqësore , 

Ujdi Gjyqësore
17.11.2023 Kontestimore

45 04.11.2022 18.08.2023 2022:229135 2022:229136 Vërtetim pronësie
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Konsiderohet i 

tërhequr
22.12.2023 Kontestimore

46 15.11.2022 18.08.2023 2022:239258 2022:239259 Kontest pune Aktgjykim Aktgjykim 29.11.2023 Kontestimore

47 29.11.2022 18.08.2023 2022:250756 2022:250757 Pagesa e te ardhurave personale
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Aktgjykim 29.11.2023 Kontestimore

48 28.12.2022 10.08.2023 2022:281739 2022:281740 Kompenzim dëmi
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Akvendim 16.11.2023 Kontestimore



49 08.03.2023 10.08.2023 2023:059725 2023:059726 Ndarja fizike e paluajtshmerisë Aktgjykim Refuzuar 22.12.2023 Kontestimore

50 25.05.2023 18.08.2023 2023:117598 2023:117599 Pagesa e pagave jubilare Aktgjykim Aktgjykim 29.11.2023 Kontestimore

51 25.05.2023 18.08.2023 2023:117824 2023:117825 Pagesa e te ardhurave personale Aktgjykim Aktgjykim 29.11.2023 Kontestimore

52 25.05.2023 18.08.2023 2023:117880 2023:117881 Pagesa e te ardhurave personale Aktgjykim Aktgjykim 29.11.2023 Kontestimore

53 25.05.2023 18.08.2023 2023:118139 2023:118140 Pagesa e te ardhurave personale Aktgjykim Aktgjykim 29.11.2023 Kontestimore

54 26.05.2023 10.08.2023 2023:118547 2023:118548 Pagesa e te ardhurave personale Aktgjykim Aktgjykim 14.11.2023 Kontestimore

55 26.05.2023 18.08.2023 2023:118574 2023:118575 Pagesa e te ardhurave personale Aktvendim , Aktgjykim Aktgjykim 29.11.2023 Kontestimore

56 11.07.2023 10.08.2023 2023:151182 2023:151183 Pagesa e pagave jubilare Aktgjykim Aktgjykim 29.11.2023 Kontestimore

57 14.07.2023 10.08.2023 2023:153403 2023:153404 Pagesa e te ardhurave personale Aktgjykim Aktgjykim 29.11.2023 Kontestimore



Nr 

rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik i 

lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Numri I te 

pandehurv

e/miturve 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës
Lloji i seances

Data e zgjidhjes ne 

baze te periudhes 

se kerkuar

Denimi

Vrsta kazne
Lloji I lëmisë

1 11.10.2017 05.12.2023 2018:022088 2018:022089

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime Kushdo që 

lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të çfarëdo shërbimi 

komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose induksionit, 

pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime Kushdo që lidhet apo 

rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të çfarëdo shërbimi komunal në 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e 

paautorizuar në shërbime Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues 

të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të çfarëdo 

shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, 

qoftë përmes përçueshmërisë ose induksionit, pa autorizim të 

furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në 

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 12/6/2023 3:18:45 PM Dënim me kusht
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

2 06.10.2017 05.12.2023 2018:022180 2018:022181

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime Kushdo që 

lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të çfarëdo shërbimi 

komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose induksionit, 

pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime Kushdo që lidhet apo 

rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të çfarëdo shërbimi komunal në 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e 

paautorizuar në shërbime Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues 

të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të çfarëdo 

shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, 

qoftë përmes përçueshmërisë ose induksionit, pa autorizim të 

furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në 

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 12/6/2023 3:30:00 PM Dënim me kusht
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

3 13.06.2018 05.12.2023 2018:027358 2018:027359 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që duke shkelur ligjin, bën ndotjen ose 

degradimin e ajrit, ujit apo tokës ose shfrytëzon jashtë mase burimet natyrore, dënohet me gjobë ose 

burgim deri në dy (2) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që duke shkelur 

ligjin, bën ndotjen ose degradimin e ajrit, ujit apo tokës ose shfrytëzon jashtë mase burimet natyrore, 

dënohet me gjobë ose burgim deri në dy (2) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që duke 

shkelur ligjin, bën ndotjen ose degradimin e ajrit, ujit apo tokës ose 

shfrytëzon jashtë mase burimet natyrore, dënohet me gjobë ose 

burgim deri në dy (2) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që duke shkelur ligjin, bën ndotjen ose 

degradimin e ajrit, ujit apo tokës ose shfrytëzon jashtë mase burimet 

Aktgjykim Fajësues , Lirues
I pafajshëm , I 

pafajshëm
12/6/2023 2:58:30 PM Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

Gjykata/Sud:
Gjykata Themelore Gjilan Dega 

Kamenicë

Gjyqtari/Sudija: Boban Aleksic  

VJETOR 2023



DEPARTAMENTI I PERGJITHSHEM- DIVIZIONI CIVIL - BOBAN ALEKSIC LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.  lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij divisioni, vlerësohen me pesë pikë 

pesë (5.5) pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
21 5.5 115.5

1.2.  Lëndët pagat jubilare, të përcjelljes në pension, shujtat dhe çështjet tjera të 

kësaj kategorie, lëndët përmbarimore si dhe lëndët që përfundojnë me vendim 

procedural, përfshirë marrëveshjet e ndërmjetësimit si dhe masat e sigurimit të 

kërkesave,  vlerësohen me dy (2) pikë

129 2 258

1.3.  Lëndët nga procedura jo kontestimore vlerësohen me katër ( 4 ) pikë; 8 4 32

1.4.Lëndët të cilat përfshijnë kontestet pronësore vërtetimi i pronësisë, servitutet, 

parablerja, barra sendore, e drejta e ndërtimit, dorëzimi i pronës, evitimi i 

shqetësimit dhe pjesëtimi i pasurisë së përbashkët të bashkëshortëve, kontestet 

për fyerje dhe shpifie, kontestet në të cilat paraqitet kërkesa e ndërhyrësit kryesor 

dhe kontestet me kundërpadi me shqyrtim kryesor, vlerësohen me dymbëdhjetë 

(12) pikë.

16 12 192

174 597.5

43 LENDE DEGA NOVOBERDË
825

72%

DEPARTAMENTI PERGJITHSHEM - DIVIZIONI I KUNDERVAJTJES  - MENDEREZ BEHLULI LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.  lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij divisioni, vlerësohen me një pikë 

pesë  (1.5) pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
31 1.5 46.5

31 LENDE DEGA NOVOBERDË
825

6%

78%


